
t4l2o7slosv

; djčitet:
Město slaný, se sídlem Velvarská 136lr,274 53 slanú zastoupené starostou lng, Pavlem Zálomem,
lč: 0O2 34 877, Dl Č: CZOO234877
(dále jen ,,půjčitel") na straně jedné

Vypůičiteh 
a

ŠAD Slaný a. s,, se sídlem Lacinova L366,274 80 Slaný, zastoupená  ,
předsedkyní představenstva, lč: 601 93 425, Dlč; , čsAD Slaný a. s. 1" ,"p.Ji. u
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložka 2331
(dále jen"vypůjčitel") na straně druhé

prohlásili, že jsou způsobilí k právním jednáním a uzavřeli vsouladu ustanoveními občanského
zákoníku (zákon č.89/2012 sb., v platném znění), níže uvedeného dne, měsíce a roku t u t o

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

l.

Půjčitel je vlastníkem pozemkové parcely p. č. 324/1 o Výměře 7.493 m2, způsob Využití: ostatní
komunikace, druh pozemku: ostatní plocha a stavební parcely p. č. st.3511 o výměře 84 ml druh
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástíje budova s číslem popisným -itavba občanského
vYbavení Č. P.426, vŠe v k. Ú. a obci Slaný. Na těchto pozemcích je umístěna stavba autobusového
nádraží a výpravní budova včetně technického zařízení (dále též jen ,,objekt.').

Nemovitosti nebo jejich součásti (dále jen ,,předmět výpůjčky"), které jsou předmětem vrýpůjčky, jsou
zakresleny ve snímku z katastrální mapy, kteni je součástí této smlouvy, označený jako priloni e. r.

ll."
Touto smlouvou půjčuje půjčitel vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky specifikovaný v článku l. této
smlouvy.

lll.
VYPÚjČitel bude Předmět vripŮjČky užívat v souvislosti s realizacíjednoho ze svých předmétů činnosti
zapsaných vobchodním rejstříku, tj. konkrétně pro plnění něktených svých závazků ze silniční
motorové dopravy osobní. vypůjčitel je vedle toho oprávněn umožňovat vjezdy do areálu
vypŮjČeného autobusového nádraŽÍ i ostatním dopravcům, kteří oprávněně podnikají vsilniční
motorové dopravě osobní. a to za úplatu, jejíž výše bude schválená radou města, a za tím účelem
s nimi uzavírat příslušné smlouvy. vypůjčitel může pronajmout vypůjčené pozemky, popř, objekt jen
s předchozím písemným souhIasem půjčitele.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou oa r. s. 
jlis a" 30. 4. 2o2o.

V.
1. vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky vsouladu sjeho stavebně technickým určením a

udržovat ho v řádném stavu.
2. VypŮjČitel5e zavazuje o předmět výpůjčky řádně pečovat (včetně provádění potřebné desinfekce,

deratizace, desinsekce, úklidu, odstraňování náletového porostu, čištění dešťov,ich žlabů a
svodů), provádět na své náklady běžnou údržbu, drobné opravy, chránit jej před poškozením a
nadměrným opotřebením. za běžnou údržbu a drobné opravy považují smluvní strany práce a

éluiby*$55é jsou specifikované v příloze č. 3 této smlouvy.
lIlA v svstému

\ř DMs 
sM2or5m08l



t47l2or5losM

3. vypůjčitel se zavazuje, že bude svým nákladem udržovat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém
ke smluvenému užívání a bude provádět opravy, jejichž potřeba vznlkne zaviněním uyprilčitele.4. vypůjčitel bere na vědom| že pro stavební úpravy wpůjčky je nutný předchozí písemn,i souhlas
pŮjČitele. Případné větŠÍ opravy a investice budou řešeny individuálně písemnou dohoáou obou
smluvních stran.

5. vypůjčitel je povinen v předmětu výpůjčky dodržovat veškeré platné obecně závazné předpi.y opožární ochraně, bezpečnosti. hygieně, nakládání s odpady a dalšími preapisy iyla;ti se
Provozování Předmětu výPŮjčky a hradit případné sankce udělené příslušnýri ,iatniri .
správními orgány.

6. Vypůjčitel bude provádět na předmětu vripůjčky veškeré
včetně odstranění závad při nich zjištěných, průběžné
zařízeních a jejich kopie předk|ádat půjčiteli.

předepsané revize, kontroly a zkoušky,
přehodnocování vnějších vlivů na el.

7. vypůjčitel si na vlastní náklady zajistí likvidaci komunálního odpadu, popř. jiných odpadů
vzniklých při provozování předmětu výpůjčky, a zavazuje se, že s odpady buáe nakiádat v souladu
s obecně závaznou vyhláškou půjčitele a platnými právními předpisy.

8. obě smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel umožní půjčiieli nebo pověřené osobě přístup do
předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá předmět \^ípů;čky t< účetu a v rozsahu
dohodnutém v této smlouvě.

9. ke dni skončení výpůjčky předá vypůjčitel předmět výpůjčky zpět půjčiteli ve stavu, v jakém jej
Převzal do uŽÍvánÍ, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení pri iaaném užívání (obd;bn;jako viz
předávací protokol ze dne 1. 5. 2004, kteni je označen jako příloha č. 2 této smlouvy),

10, vypůjčitel je povinen ostatním dopravcům provozujícím pravidelnou autobusovou dopravu,jejichž linky vedou přes slaný a kteří zajíždéjí na autobusové nádraží, umožnit v.leid na
autobusové nádraží a nástup a výstup cestujících na vypůjčitelem určených stanovišiích. za
účelem sjednání režimu užívání autobusového nádraží těmito dopravci . ,7š" ..ny za popsané
užívání předmětu výpůjčky vypůjčitel s jednotlivými dopravci uzavře smlouvy o'užívání
autobusových stání na autobusovém nádraží a'tledná vnich úplatu za vjezd na autobusové
nádraŽÍ, uŽÍvání autobusových stání, označníků či informačních tabulí a VyužíVání případných
jiných služeb.

11. s ohledem na skutečnost, že předmět výpůjčky je veřejně přístupný a není střežený dohodly se
smluvní strany, že vypůjčitel nenese žádnou odpovědnost na vzniku případné ikody vzniklé
v dŮsledku vandalismu nebo poŠkození třetími osobami či událostmi, na které nemohl mít
vypůjčitel vliv. vypůjčitel je vždy povinen učinit taková opatření, aby škoda byla co možná
nqjmenŠÍ(např, instalace zařízení EZs). Vznik škody a její rozsah je Vypůjčitel povinen nahlásit bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění půjčiteli.

12. vypůjčitel odpovídá za případné škody, které způsobíjeho zaměstnanci na předmětu rnipůjčky při
rn/konu pracovní činnosti pro vypůjčitele stejně, jako by škodu způsobil Vypůjčite l.

13. vypůjčitel bude na v|astní náklady provádět Úklid celého autobusového nádraží (čištění a
zametání, v zimním období zajistí odklizení sněhu a posyp komunikací).

14. vypů.ičitel bude provádět úhradu za spotřebu elektřiny přímo dodavateli, a to ode dne převodu
elektroměru na vypůjčitele. vodné, stočné a platby za odvádění srážkových vod bude vypůjčitel

!1a|it 
na základě Půjčitelem Vystavených faktur, po obdržení dodavatelských faktur se.ii.t,1o.ti

15 onu.
15. VYPŮjČitel bude hradit ze svého náklady spojené s případným čištěním kanalizačních vpustí na

autobusovém nádraží.
16. vypůjčitel bude řádně provozovat stávající lapol, kten/ je zabudován vkanalizaci před jejím

zaústěním do potoka.

W#*'sM201503081



í47l2ol5losM

4,

5.

vypůjčitel je povinen předmět této výpůjčky vrátit,,iakmile jej přestane potřebovat, nejpozději
však do konce stanovené doby vypůjčení. půjčitel je povinen na písemnou uyzvu vyjů;titete
předmět této smlouvy od něj převzít. k předání dojde dnem, kteni stanoví vypů.lčitel, i toyž
půjčitel nevyvine potřebou součinnost. uplynutím takto stanoveného dne dojde k naplnění
rozvazovací podmínky účinnosti této smlouvy. vypůjčitel je povinen prokazatelným způsobem
oznámit půjčiteli termín předání min. 6 měsíců před datem předání, jinak bude hradit půjčiteli
náklady, které půjčite|i vzniknou v souvislosti s provozem autobusového nádraží až do té doby,
než půjčitel autobusové nádraží pronajme nebo půjčíjinému provozovateli.
půjčitel může požadovat vrácení předmétu rnipůjčky i před skončením stanovené doby zapůjčení,
jestliže vypůjčitel předmét výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá u roiporu
s ustanoveními této smlouvy nebo potřebujeli předmět \^i půčky nevyhnutelně dříve z důvodu,
ktený nemohl při uzavřenísmlouvy předvídat.
práva půjčitele a vypůjčitele musí být uplatněna do tří měsíců od vrácení předmětu výpůjčky,
jinak je soud nepřizná, namítne-lI druhá strana opožděné uplatnění práva.
smluvní strany sjednaly pro případ, že by se nepodařilo poštovní zásilku doručit adresátovi na
poslední známou adresu jeho sídla, fikci doručení tak, že účinky doručení nastanou okamžikem,
kdy osoba oprávněná k provozování poštovních služeb vrátí odesílateli zásilku jako
nedoručitelnou, a to jak zdůvodu, že nebyla vúložní lhůtě vyzvednuta, takzdůvodu, že se
adresát na místě svého sídla nezdržuje, a druhému smluvnímu účastníkovi neoznámil změnu
svého sídla, či odmítl zásilku převzít.

Vll.
Uzavření smlouvy o výpůjčce bylo schváleno na zasedání rady města konané dne 18, března 2015,
usneseníč, 04/75/20!5/RM, oznámení záměru Výpůjčky bylo zveřejněno na úřední desce MěÚ slaný
od 9. 2, 2015 do 24,2.2ot5.
DoLoŽKA: Pronajímatet ve smyslu ust. 41 odst. 1 zákona č. 128/2oo0 sb. zákona o obcích v platném
znění potvrzuje, že byly splněny všechny podmínky pro platnost tohoto právního jednání obce.

3.

Vlll.
Jakékoliv změny nebo doplněnítéto smlouvy budou prováděny pouze po dohodě obou smluvních
stran, a to písemnou formou číslovanýmí dodatky.
Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní poměr příslušnými ustanovení občanského
zákoníku v platném znění a ostatními souvisejícími platnými právními předpisy.
Dojde-li k tomu, že nékteré ze smluvních ujednání je neplatné či se jím stane, bude nahrazeno
smluvními stranami jiným přiméřeným ustanovením, které se bude co nejvíce blížit ujednání
původnímu.

smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva rnltisky obdrží
Vypůjčitel a dva V,ýtisky smlouvy jsou určeny pro půjčitele.
Tato smlouva nablývá platnosti dnem jejího podpísu a účinnosti od 1. 5. 2015.
obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a že byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek pro některou
stranu a na důkaz toho připojujísVé podpisy.
odpověd'strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

5.
6.

4.

7.

vypů.ičitel je povinen, v případě potřeby, umožnít půjčiteli vybudování dopravního terminálu na
pozemku, ktení je předmětem smlouvy o výpůjčce.

W;'i"r' sM20150308l



t47l2ot5losM

8. pro vyloučení pochybností se uvádí, že strany považují tuto smlouvu za odvážnou smlouvu, a

tudíž se na plniní vzniklá na základě této smlouvy nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o

změně okolností (§§ 1764 _ t766|, neúměrném zkrácení (§§1793 _ 1795} ani ust. § 1796

občanského zákoníku (lichva).

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a- 
p""i""o"i jouáiouany z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí

zachovávanýchobecněčivodvětvídkajícímsepředmětuplněnítétosmlouvy,ledažejeve
smlouvě uýslovně sjednáno jinak.

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, ]ceré strany

měly a chtěly ve smlouvě ujednát, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy, žádný

proj;v stran učiněný při ,jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy

nesmíbýtvyk|ádánVrozporusvýslovnýmiustanovenímitétosmlouvyanezakládájakoukoli
povinnost žádné ze stran.

11, Veškerá komunikace smluvních stran (s \^íjimkou právních .|ednání) může být vedena elektronicky

anemusíbýtdledohodystranpodepsánauznávanýmelektronickýmpodpisemaninemusíiito
autorizovanou konverzi dokumentů. příslušné e_mailové adresy si smluvní strany sdělí při

podpisu této smlouvy. smluvní strany zrovnopráVňu.ií elektronickou a písemnou formu

Lomunikace. Elektronicky mohou být zasílány iveškeré přílohy či podklady Pro ÚkonY stran

činěné v souvislosti s touto smlouvou.

Příloha:
Příloha č. 1 - Snímek z pozemkové mapy

Příloha č. 2 - PředáVací protokol

Příloha č.3 - Drobné opravy a běžná údržba

ve slaném dne

Za ČsAD slaný a. s.:
J 0. 0{, 2015

Za Městoslaný:  50. 04, 20í§

á 
předsedkyně představenstvalng. Pavel Zálom

starosta města

WW*sM20l503081





Přjlota č.2

protokol o předání - převzetí

předávaiicí Slaný sa sidlem tilá§:ský úřac $|alý, ťei;aeká :tlice č, p 136, 27.1 53 §lený Za§|cu-

reíetenl,y cCbcr: splil} *aleilir 0anl!:   a pal'  

Přeiinaiicii CSÁl §laný 6 §,, 5e s;ci€;n §iárí, La.irová J]i.e a, a. 136a. zasi.,lDůnó lre.ici,Jcii],t cs0bili
1r,,.l, , . ..rl.   

 
 

Piedáva;ici §ill3uvou o výpůjčce ;:zavieno,J ťre 1 .5.2004 píedává a pie]i!,'J a] c pie]irírá

1) Pozerniiovcu pálc€lu ó. k. 32411 ; výméie 7.585 rrJ o§iailri pioc|-la v i(, ú 51aný, iá ktele je vybúdo,,á,
lo aťtobusové náiraží s náslLlpnimi oslrův<y, Bslaliovými chodi]lky a :::oi}ník;v se ránkovou c]ažbcu
á 9řislřeškv, Při§tiešky 1soLr z kovové '{onst (ce, ]ako VýOlně ]§cU p0ijžily prÚ§vilnó deskv
z po|ykarbonálu. Přistřešky jsor_i vybave,:y e|. csvdtienin napojg ým z výpravní b,lcicw,
{ pr:slušens\,i airiobu§Ového nádraži iláie patii odvccňci,aci žab, silnióní ohrubniky, zábtadií, tJo,
plavni značeni (voclotovnó a svis!é).

2i VÝptavn! 3UcOVU č. p. 42B se §leÝebni parceioll i,, k.. 351'l o výměíe B,tr ilri; Za§iavěná p]ccha

vk. i. Slaný ýčetně lechnic(óhc ZaiizÉni ívoió]l,,s!aIaaf, kena]iizěce. €ie ki.,]insialáců, híOmosvcdj,

§ čgkáraí{j, kanceiáři, denní n]isinosii prc ři.iiče a §oc]ájnim :ařiZením p.e i!d]če 6 §aincsialló 9ii-
slupnými záchody pro cestuiici, tlýplavní bucova je napgjena tra veieitou kenalizati, vodcvcrjn1 iád,

i|sl|ibučni sil'zgmnirn kabe]ern li! a na poczůi]]ti iei6li3$|Jn]!(ačn i síi'. .}sol zhotcven,v lrá§,/ plo asa-

:e;:j lZS iišechny rczvodi, jsou pícv§derry dle ilatj-ý.i rcrsm
Siavb3 i€ ial0žen3 s;Zolac; pr§ir,ent! tihkosii. sll§ié iiansli,U!..e i§cu Zcana, Siícai, lctíré (kažĚic,j§

9.dhieťvj. s:ř5cha §klcni* íiaši<y. žiaby, §r,J{,ť], YnjllÉi a ináJš; ;j}i|.il §nrjl€k h:ajki, cveie {Il€Vené

. a jas|c,,6 Y]baitnislaYby _ cína piasla,",á aaskleia, i3d;ah3 k,]raí]ická, 3] *;in,]ai+pý, ej. zascbni-
|iaVé ohijÝáč* rody. splaihovaci zácala{iy, i}li],i?adia.
iečh§iciii §iáv 3ulob].J§oYého íádr3ži a výpra,i]r i budo!,]ý 

, rc kO]audaci, pře,inraiic; je ,i"ýn1 ijžiÝaiei.

'ie iIarsŤ, crar l j,2ů].i

p řed áiaj]c í ,

l\,1ěslo

prné



č. L47 |2ot5losv

Příloha č. 3

Drobné opraw na maietku půičitele

(1) Za drobné opravy se považujíopravy autobusového nádraží a jeho vnitřního vybavení, pokUd je toto Vybavení součástí
autobusového nádraží a je ve vlastnictví půjčitele, a to podle věcného vymezení nebo podle výše nákladu.

(2) Pod|e věcného Vymezeníse za drobné opravy považujítyto opravy a výměny:

a) opravy jednotlivých Vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny prahů a lišt,

b) opravy jednotlivých částíoken a dveřía jejich součástía výměny zámků, kování, klik, rolet a žaluziL

c) Výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných Zařízení, zejména Vypínačů, zásuvek, jjstičů, zvonků. domácích
te|efonÚ, zásuvek íozvodŮ datových sítí,5ignálů analogového i di8jtálního televizního vysílání a výmény zdrojů světla
v osvětlovacích těle5ech,

(3) za drobné opravy 5e dále považujíopravy Vodovodních Výtokú, zápachových uzávěrek, odsaVačů par, di8estoří, mísicích
bateriL sPrch, ohříVačů vody, bidetú, umyvadel, van, výlevek, dřezů, splachovačů, kuchyňských iporatJ, peeiiicn truo,
vařiČŮ, infrazářiČÚ, kuchyňských linek, vestavéných a přjstavěných skříní. U zařízení pro Vytápění 5e za drobné opravy
povaŽUjí opravy kamen na tuhá paliva, plyn a elektřinu, kotlů etážového topení na pevná, kapalná a plynná paliva,
VČetně uzavÍracích a regulačních armatur a ovládacích termostatů etážového topení; nepovažují se však za ně opravy
radiátorú a rozvodů ústředního Vytápéní.

(4) Za drobné opravy se považUjírovněž výměny součástí předmětů uvedených V odstavci 3.

(5) Podle výŠe nákladU se za drobné opravy považují další opravy autobusového nádraží a jeho Vybavení a výměny součá5tí
jednotlivých předmětú tohoto VybavenL které nejsou uvedeny v odstavcích 2 a 3, jestliže náklad na jednu opravu
nePřesáhne Částku 5000 Kč bez DPH, Provádlli 5e na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe
navazuji je rozhodující součet nákladů na souvisejíci opravy. Náklady na dopravu a .iiné náklady spojené 5 opravou,
pokud jsou uvedeny v daňovém dokladu o provedení opravy, se do nákladů na tuto opravu nezapočítávají.

Běžná údržba na maietku půičitele

Náklady 5pojené s běŽnou ÚdrŽbou autobusového nádražíj50u náklady na udržování a čišténí autobusového nádražÍ, které
se provádějíobvykle při delŠÍm uŽÍváni autobusového nádraží. lsou jimi zejména pravide|né prohlídky a čištění předmětů
uvedených v odstavci 3 {plynových spotřebičů apod.), malování včetně opravy omítek, tapetování a čištění podlah včetně
podlahových kMin, obkladŮ stěn, čištěnízane5ených odpadú včetně odvodnění střech a kanalizačni přípojky a dále nátěry
uvnitř autobu5ového nádraží.

Drobné opravy a běžná údržba předmětu výpůjčky
zajištbvané vypůjčitelem na jeho náktady.

W'::EÉ:Z
Vl 

DMs 
13.4.2015 20:50i23




